V CBR MN

1 infideles ] fideles M<sup>1</sup> meror ] memor N conprimit ] conpraemit C conpremit B<sup>1</sup> consumit ] confundit CBR ecclesiae ] ecclesia CR christi = θεοῦ 1–2 oppressionibus ] obpraes-  
sionibus C obpressionibus B oppressionis N 2 liberate ] libertate N respirant ] respirent  
B<sup>1</sup> 2–3 confouentur ... uerbis M<sup>2</sup> *margin.* 3 dominicis ] domesticis CBR imitandum ] imitando  
M<sup>2</sup> imitatur N pollicitur ] pollicetur CBR M<sup>2</sup> 4 consumationem ] consummationem CBR  
domini nostri iesu MN christi munero cuius B<sup>2</sup> 5 utitur et aeterni B aeterni ] aeternae C<sup>1</sup>  
aeterna C<sup>2</sup> eterne B<sup>1</sup> regni et perenni B regni perhenni R et *om.* CR orbe ] orbem  
CBR N 6 perenniter ] perhenniter R<sup>1</sup> M premitter R<sup>2</sup> 7 suggestionis ] suggestionis B<sup>1</sup> sug-  
gestionem M<sup>1</sup>N portitorem ] portitorum V portatorem CBR subdiaconum ] subdiaconum R  
subdiacono N 7–8 regionarium ] regionarum V<sup>1</sup> 8 huius sanctae CBR apostolicae ] apostholi-  
cae B sedis ... apostolicae<sup>2</sup> *om.* MN cum legatis ] conlegatis V apostolicae<sup>2</sup> ] apostolicae B  
9 predecessoris ] perdecessoris CR synodo ] sinodo C<sup>1</sup>B celebratae ] caelebrate B<sup>1</sup> celebritate  
N clementia ] clementiae B<sup>1</sup> 10 regalis ] regularis V C MN magnanimitas ] magnimitas M<sup>1</sup>  
eiusque ] eius quae B suggestionibus ] suggestionibus B 11 accommodet ] accommodat V<sup>1</sup> καὶ  
= <et> *om.* V CBR MN διάκονον = actorem in ministerio actorem ] a[u]ctorem V C M  
a[u]ctorem BR N ministerio ] ministro V CBR N 13 subscriptio ] inscriptio R 15 imperium ]  
inperium V gratia ] gracia C eique ] et que V ei CBR omnium ] omni M 16  
substernat ] substernat V<sup>1</sup>R subternat N 17 data ] datum V nonis ] non V nōn B  
maias ] maī V B MN martis R indictione ] indiē V inditione CB .XI. ] .X. CBR  
undecima N

*Exemplar diuinae iussionis Iustiniani augusti directa ad Iohannem papam urbis Romae.*

5 In nomine domini dei saluatoris nostri Iesu Christi           imperator Caesar Flauius  
Iustinianus fidelis in Iesu Christo pacificus pius perpetuus augustus           Iohanne uiro  
sanctissimo ac beatissimo archiepiscopo antiquae almae urbis Romae atque uniuersali  
papae.

Magnum studium primamque sollicitudinem nos habentes pro stabilitate immaculate  
10 Christianorum fidei – dehinc namque clementissimum nostrum deum adiutorem et  
susceptorem nostrae serenitatis esse confidimus aduersus omnem inimicum Christo dilectae  
nostrae reipublicae – dum cognitum est nobis, quia synodalia gesta eorumque difinitio,  
quam et instituere noscitur sanctum sextum concilium, quod congregatum est in tempore  
sanctae memoriae nostri patris in hanc a deo conseruandem regiam urbem, apud quosdam  
15 nostros iudices remanserunt, haec omnino non praeuidimus alterum aliquem apud se  
detinere ea sine nostra piissima serenitate, eo quod nos copiosus in misericordia noster  
deus custodes constituit eiusdem immaculate Christianorum fidei. sed mox adduximus  
nostros patres sanctissimos ac beatissimos patriarchas cum uestrae beatitudinis apocrisario  
et sanctissimum senatum uerum etiam deo amabiles metropolitae et episcopi, qui hic in  
20 regiam urbem commorantur, et deinceps militantes in scholas sacri palatii nec non et ex  
collegiis et popularibus et ab excubitoribus, insuper etiam quosdam de Christo dilectis  
exercitibus, qui inuenti sunt tam ab a deo conseruando imperiali obsequio quamque ab  
orientali Tracisianoque, similiter et ab Armeniaco, etiam ab exercitu Italiae, deinde ex  
Cabarisianis et Septensianis seu de Sardinia atque de Africano exercitu, qui ad nostram  
25 pietatem ingressi sunt.

---

V CBR MN

3 diuinae ] diuae B   iustiniani ] iusticiani V   augusti ] āg̃s V   directa ] directum M<sup>2</sup>   directam  
N   papam ] papa V   5 dei et saluatoris V   caesar ] cesar V C N   6 iustinianus ] iustianus  
V   christo iesu M   perpetuus ] p̄p̄s V R   iohanne ] iohanni B<sup>2</sup> M<sup>2</sup>   uiro ] uero V CR N  
7 urbis ] urbe V   atque ] adque B<sup>1</sup>   uniuersali ] uniuersali B<sup>1</sup>   uniuersalis N   9 primamque ]  
primam CBR   nos B<sup>2</sup> del.   habentes ] habemus B<sup>2</sup>   10 dehinc ] inde B<sup>2</sup>   11 susceptorem ]  
susceptorum B<sup>1</sup>   12 dum B<sup>2</sup> del.   nobis est V   quia ] qui ad R   synodalia ] sinodalia CB  
difinitio ] definitio B N   diffinitio R   14 patris ] patres CR   regiam ... quosdam om. MN  
15 remanserunt ] remiserunt CB<sup>1</sup>R   haec ] sed B<sup>2</sup>   huc R   16 detinere ] detinere V B<sup>2</sup> M<sup>2</sup>  
detinere CB<sup>1</sup> M<sup>1</sup>N   detinere ea ] detineretur R   noster ] inter V   17 eiusdem immaculate ] de  
immaculata eius R   immaculate ] immaculatae M<sup>2</sup>   fidei om. R   18 sanctissimos ac beatissimos ]  
sanctissimus ac beatissimus V<sup>1</sup>   ac beatissimos om. MN   patriarchas ] patriarchas C   apocrisario ]  
apocrisario V<sup>2</sup> B<sup>2</sup>   19 sanctissimum ] sanctissimom N<sup>1</sup>   amabiles ] amabales N   hic ] hinc N  
20 regiam ] regia B<sup>2</sup> M   urbem ] urbe M   commorantur ] conmorantur BR   deinceps ] de  
monachis MN   in scholas ] incolas V<sup>1</sup>   in scola B<sup>2</sup>   palatii ] palatii N   21 et<sup>1</sup> om. CBR  
etiam ] et R   quosdam ] quoddam V   22 conseruando ] conseruande CB<sup>1</sup>R   imperiali ] principali  
R   quamque ] quam V   23 tracisianoque ] tracisiano CB   traciano R   armeniaco ] arminiaco  
CR<sup>2</sup>   aerminiaco B   arminaico R<sup>1</sup>   ermeniacio N   etiam et ab N   italiae ] ytalie R  
24 cabarisianis ] cabariasianis M<sup>1</sup>N   sardinia ] sardinea N   africano ] affricano R   25 pietatem ]  
pietatatem V   petatem B<sup>1</sup>

Et iussimus praefatas synodaliū gestorum chartas in medio adduci et coram supradictis omnibus lectionem eorum fecisse omnesque diligenter audientes signare ipsas fecimus, quorum auditorum uniuersitas in nostris manibus eas prebuit chartas, ut debeamus nos tenendo inuolatas conseruare ipsas, ut non licentia fuerit in quolibet tempore his qui timorem dei nolunt habere aliquid corrumpere aut summutare ab his quae inserta sunt in prenominalis synodalibus gestis. quas totas chartas bene definitas in temporibus sanctae memoriae nostri patris ex probabilibus sanctisque patribus, qui propriae linguae et manu fidem apud dominum nostrum Iesum Christum uerumque deum existentem confirmasse dinoscuntur et confitentes eam docuissent. nos speramus in clementissimum nostrum deum quia, usque dum noster spiritus statutus est ex deo esse in nobis, ipsas chartas inlibatas et incommutabiles semper conseruemus.